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PER MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIARE NGA “FONDI I
KUSHTEZUAR I BUXHETIT TE SHTETIT PER MBROJTJEN CIVILE” NE
VLEREN 45,000 (DYZETE E PESE MIJE) LEKE PER Z. FERKO XHELAJ
BANESA E TE CILIT ESHTE DEMTUAR NGA RENIA E ZJARRIT, LAGJJA
“1IMAJ”.
KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje té nenit 54 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar,
ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 329, daté
16.5.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t&
shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, i ndryshuar pika 3.1 shkronja “a” t&¢ V.K.M-sé nr.
414, dt. 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t&
pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” Planit
Kombétar pér Emergjencat Civile t€ miratuar me VKM nr. 835, daté 3.12.2004, si dhe
kérkesés sé z. Ferko Xhelaj me nr. 1731 prot., daté 04.06.2025, i kérkojmé Késhillit t&
Bashkisé:

1. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare z. Ferko Xhelaj pér rehabilitimin e
démeve té shkaktuara nga rénia e zjarrit né banesé me vleré 45,000(dyzeté e pesé
mijé€) leke.

2. Vlera e késaj ndihme do té mbulohet nga fondi i kushtézuar i buxhetit t& shtetit
pér mbrojtjen civile 2025, Kodi i produktit 91707 AB “Shtetas t¢ ndihmuar
banesat e t€ ciléve jan€ démtuar nga fatkeqési t€ ndryshme”

EKIPI I PROGRAMIT Tk MENAXHIMIT

Té Mbrojtjes nga Zjarri, shpétimit dhe Mbrojtjes Civile.
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PER MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIARE NGA “FONDI I
KUSHTEZUAR 1 BUXHETIT TE SHTETIT PER MBROJTJEN CIVILE” NE
VLEREN 45,000 (DYZETE E PESE MIJE) LEKE PER Z. FERKO XHELAJ
BANESA E TE CILIT ESHTE DEMTUAR NGA RENIA E ZJARRIT, LAGJJA
“1MAJ”. '

7. Ferko Xhelaj ka paraqitur kérkesén me nr.1731 prot., daté 04.06.2025, pér verifikimin
e démeve t& shkaktuara né banesé né lagjen “1 Maj” nga rénia e zjarrit dhe pér ndihmé
financiare pér rehabilitimin e saj. Pér verifikimin e kérkesés s¢ gytetarit &shté ngritur
komisioni me urdhérin nr.118, nr.1731/1 prot., dat& 10.06.2025 i pérbér nga :

a. Ermenita Micl Kryetar
b. Arben Shpérdheja Anétar
c. Ervis Rugaj Anétar
d. Gazmira Plesati Anétar
e. Andi Kola Anétar

Komisioni pasi béri verifikimin né vend t¢ démeve t& shkaktuara nga rénia e zjarrit né
banesén e z. Ferko Xhelaj mbajti procesverbalin me nr.1731/2 prot., daté 10.06.2025.
Nga procesverbali i verifikimit né vend rezulton se jané djegur :

Vetrat durali 11 m?, 1(njé) frigorifer dhe 1(nj€) aspirator.

U hartuar edhe preventivi pér punimet q& duhet t& kryhen né banesé né vlerén128,848.24
(njéqindé enjézeté e teté mijé e tetéqindé edyzeté e teté piké njézeté e katér) lekg, referuar
edhe “Vértetimit pér rénie zjarri” nr. 1 t& datés 30.05.2025 léshuar nga MZSH Patos qé
vérteton rénien e zjarrit. N& bazé t&¢ V.K.M-s& nr. 329, daté 16.5.2012, “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t€ tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria
njerézore” t& démtuarit i jepet ndihmé financiare 50% e vlerés.

Bazuar né V.K.M-né nr. 414, dt. 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve
t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kusht€zuar t& buxhetit & shtetit pér mbrojtjen
civile” (i ndryshuar) pika 3.1 shkronja “a” me qéllim pér t& ndihmuar gytetarin Z. Ferko
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Xhelaj, banesa e té cilit &shté démtuar nga rénia e zjarit, t'i jepet njé ndihmé financiare
né vlerén 45,000 (dyzeté e pesé mij€) leke.
Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij projektvendimi ngarkohet:

Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Projekteve dhe Emergjencave Civile.

EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT
Té& Mbrojtjes nga Zjarri, shpétimit dhe Mbrojtjes Civile.
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



